Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015 №302 г. Семикаракорск

О внесении изменений в постановление
Администрации Семикаракорского района от 24.04.2013 № 772

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение

эффективности здравоохранения в Семикаракорском районе»

В целях исполнения распоряжения Правительства Российской Федерации
от 28.12.2012 № 2599-р, приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 29.12.2012 № 1706 «Об утверждении методических рекомендаций
по разработке органами исполнительной власти субъектов Российской
Федерации планов мероприятий («дорожных карт») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности
здравоохранения в субъекте Российской Федерации», постановления
Правительства Ростовской области от 28.02.2013 № 106 «Об утверждении Плана
мероприятия («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,
направленные на повышение эффективности здравоохранения в Ростовской
области» и постановления Правительства Ростовской области от 23.06.2014 №
453 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области
от 28.02.2013 № 106», руководствуясь ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и Положением об Администрации Семикаракорского
района,

1. Внести в постановление Администрации Семикаракорского района от
24.04.2013 №772 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения” в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности здравоохранения в Семикаракорском районе» изменения,
изложив подпункт «Целевые значения показателей» пункта 1 «Общее описание
«дорожной карты» приложения к постановлению в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Семикаракорского района по социальным

ПОСТАНОВЛЯЮ:

ЛИ. Серокуров

Постановление вносит
МБУЗ «ЦРБ»
Олейников И.И.

1

Приложение
к постановлению
Администрации

Семикаракорского района
от 27.02.2015 №302

ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

№
Н аименование целевого Единица 2013 2014 2015 2016 2017 2018

показателя измерения год год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
П оказатели структурны х преобразований системы оказания медицинской помощ и

1. Доля расходов на оказание
скорой м едицинской помощ и вне
медицинских организаций от
всех расходов на программу
государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам
медицинской пом ощ и (далее -
программа государственны х
гарантий)

проценты 5,0 5,0 4,7 4,7 4,7 4,7

2. Доля расходов на оказание
медицинской пом ощ и в
амбулаторных условиях от всех
расходов на программу
государственных гарантий

проценты 34,7 34,2 34,6 34,5 35,5 36,1

3. Доля расходов на оказание
медицинской помощ и в
амбулаторных условиях в
неотложной форме от всех
расходов на программу
государственных гарантий

проценты

4. Доля расходов на оказание
медицинской помощ и в условиях
дневных стационаров от всех
расходов на программу
государственны х гарантий

проценты 3,3 5Д 5,1 6,4 7,0 8,4

5. Доля расходов на оказание
медицинской помощ и в
стационарных условиях от
всех расходов на программу
государственны х гарантий

проценты 57,0 55,7 55,6 54,4 52,8 50,8

6. Доля медицинских и
ф армацевтических работников,
обучавш ихся в рам ках целевой
подготовки для нужд
соответствую щ его субъекта
Российской Ф едерации,
трудоустроивш ихся после
заверш ения обучения в

проценты 84 85 86 88 89 90

2

/1 2 3 4 5 6 7 8 9
медицинские или
ф армацевтические организации
государственной и
муниципальной систем
здравоохранения
соответствую щ его субъекта
Российской Ф едерации

7. Доля аккредитованны х
специалистов

проценты - “ - - 20 40

8. О беспеченность населения (на
10 тысяч) врачами

число
врачей на

10 тыс.
населения

14,8 14,4 16,7 16,9 17,9 19,2

9. Соотнош ение врачи/
средние медицинские
работники

1/
3,5

1/
3,9

1/
3,3

. 1/
3,2

1/
■ 3,1

1/
3,0

10. Соотнош ение средней
заработной платы  врачей и ины х
эаботников м едицинских
организаций, им ею щ их высш ее
медицинское (фармацевтическое)
или
иное высш ее проф ессиональное

образование, предоставляю щ их
медицинские услуги
(обеспечиваю щ их
предоставление медицинских
услуг), и средней заработной
платы в субъектах Российской
Ф едерации в 2012 - 2018
годах (агрегированны е

значения)

проценты 109,1 121,1 119,53 139,1 174,4 200,0

11.

,

Соотнош ение средней
заработной платы  среднего
медицинского
(ф армацевтического)
персонала (персонала,
обеспечиваю щ его
предоставление м едицинских
услуг) и  средней заработной
платы  в субъектах Российской
Ф едерации в 2012 — 2018
годах (агрегированны е

значения)

п р о ц е н т ы - 66,8 67,0 69,0 80,3 100,0 100,0

' ' Соотнош ение средней
заработной платы  младш его
медицинского персонала

: (персонала, обеспечиваю щ его
предоставление медицинских
услуг) и средней заработной
платы в субъектах Российской
Ф едерации в 2012 -  2018
годах (агрегированны е

проценты 38,4 42,3 44,0 51,3 64,2 100,0

1
о

1 2 3 4 5 6 7 8 9
значения)

13. Число дней работы  койки в
году

Д Н И 320,0 330,01 327,2 328,5 329,6 331,5

14. Средняя длительность лечения
больного в стационаре

Д Н И 10,4 10,3 10,3 10,28 10,24 10,21

О сновные показатели здоровья населения
15. О жидаемая

продолж ительность ж изни при
рож дении

лет 71,3 71,8 72,3 72,7 73,4 74,0

15. Смертность от всех причин случаев на
1000

населения

15,3 15,72 14,8 14,5 14,1 13,5

16. М атеринская смертность случаев на
100 тыс.

родивш ихся
ж ивыми

0 0 0 0 0 0

17. М ладенческая смертность случаев на
1000

родивш ихся
живыми

9,5 4,3 8,5 8,0 7,5 7,5

18. Смертность детей в возрасте
0 - 1 7  лет

случаев на
10000

населения
соответст
вую щ его
возраста

9,0 4,73 8,6 8,5 8,3 8,1

19. Смертность от болезней
системы кровообращ ения

случаев
на 100 тыс.
населения

1015,0 581,36 877,4 809,1 784,9 701,1

20. Смертность от дорож но-
транспортны х происш ествий

случаев
на 100 тыс.
населения

11,3 11,7 11Д 11,0 10,9 10,8

21. Смертность от новообразований
(в том числе от
злокачественных)

случаев
на 100 тыс.
населения

158,4 86,13 157,0 156,1 154,4 152,8

22. Смертность от туберкулеза случаев
на 100 тыс.
населения

13,3 9,79 13,25 13,22 13,20 13,19

23. Заболеваемость туберкулезом случаев
на 100 тыс.
населения

34,4 41,11 34,2 34,1 34,0 33,9

24. Доля выездов бригад скорой
м едицинской помощ и со
временем доезда до больного
менее 20 минут

проценты 88,4 92,7 89,7 90,9 91,9 94,2